
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro - Extrato do Contrato N° 25.06.03/2018. Contratante: Secretaria de Saúde e Saneamento. Contratada: 
Ceará Diesel S/A, CNPJ Nº 63.388.441/0001-22, valor total: R$ 310.000,00 (trezentos e dez mil reais). Pregão Presencial Nº 08.06.04/2018. Objeto: 
aquisição veículo 0km, tipo micro-ônibus, para transporte sanitário de pacientes, conforme Termo de Compromisso nº 2310801712281707588, destinado a 
atender as necessidades da Secretaria de Saúde e Saneamento do Município de Pereiro/CE. Dotação Orçamentária: 1414.10.302.0176.1.041. Elemento de 
Despesas: 44.90.52.00. Data da assinatura do contrato: 25/06/2018. Ermilson dos Santos Queiroz - Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA - AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS. A Comissão Permanente de 
Licitação, localizada na Av. Pedro Sampaio, n° 385, Bairro Divino Salvador, Meruoca - CE, comunica aos interessados que a ABERTURA DAS PROPOSTAS 
da Tomada de Preços nº 0506.01/2018, cujo objeto é a CONSTRUÇÃO DE PRAÇA NA LOCALIDADE DE ANIL, ZONA RURAL DE MERUOCA 
- CE, se realizará no próximo dia 06.07.2018, às 11:00 horas. Maiores informações poderão ser adquiridas no endereço acima, no horário de expediente ao 
público, das 08:00 as 14:00 horas. Meruoca-Ce, 05 de julho de 2018. D’Avila de Araújo Vasconcelos - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura de Tejuçuoca – Aviso de Adiamento. A Comissão de Tejuçuoca avisa que a licitação na modalidade Tomada de Preço  sob 
n° 2018.06.18-01, cujo objeto é a construção de bueiros na estrada que liga a localidade de Ingá a localidade de Poço do Padre e reforma e ampliação de 
açude na localidade de Feijão no Município de Tejuçuoca-CE, marcada para o dia 06 de julho de 2018 às 14:00hs, foi Adiada para o dia 11 de julho de 2018 
às 14:00hs, na sala de Comissão de Licitação, Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 489 – Tejuçuoca – CE. Informações: (085) 3323-1287, horário de 08:00 às 
12:00hs .Tejuçuoca. Lourenço Silva Abreu – Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Errata - Concorrência Pública Nº 2018.05.24.001. O Município de Camocim, através 
de sua Comissão Permanente de Licitação e Pregão, torna público a retificação da Concorrência Pública Nº 2018.05.24.001. A Presidente da CPL Municipal 
de Camocim/CE, no uso de suas atribuições, torna público a Retificação do Orçamento Básico, Cronograma Físico-Financeiro e Composição de B.D.I. O 
Edital e a Errata está à disposição dos interessados na sala da C.P.L e no portal de licitações TCE-CE. Sendo marcado para o dia 06 de Agosto de 2018 a 
abertura dos envelopes de propostas de preços e habilitações.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Varjota - Aviso de Homologação da Tomada de Preços N° 11/2018-TP-SEINFRA. A Prefeitura Municipal 
de Varjota comunica aos interessados a homologação do Processo em epígrafe, cujo objeto é a pavimentação asfáltica na Rua Francisca Rodrigues de 
Farias e Avenida José de Alencar no Município de Varjota. Em favor de Esquadra Construções EIRELI, inscrita no CNPJ n° 19.206.859/0001-80, sediada 
a Av. Santos Dumont, Nº 1267, Sala 403, Condomínio Barros Leal, CEP 60.150-161, Aldeota, Fortaleza-CE, vencedora no valor global de R$ 325.214,50 
(Trezentos e vinte e cinco mil, duzentos e quatorze reais e cinquenta centavos). Varjota-CE, em 04 de julho de 2018.

*** *** ***
Instituto Agropolos do Ceará – Aviso de Licitação – Pregão Eletrônico N° 29798/2018 – BB N° 726386. Objeto: Contratação de empresa especializada 
em fornecimento de material de limpeza e copa e cozinha para atender as atividades específicas do Instituto Agropolos do Ceará, conforme especificações e 
quantidades descritas nos Anexos do edital. O Edital e informações, após a publicação, estarão disponíveis à Rua Barão de Aracati, 2555 – Joaquim Távora – 
Fortaleza/CE e/ou www.institutoagropolos.org.br. Fortaleza, 05 de Julho de 2018. Ana Teresa Barbosa de Carvalho – Diretora Presidente do Instituto 
Agropolos do Ceará.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz -  Credenciamento Nº 2018.06.29.001. A Secretaria de Saúde  torna público o credenciamento para 
fornecimento de material cirúrgico ortopédico, para suprir as necessidades do Hospital Municipal Manoel Assunção Pires, conforme tabela de procedimentos, 
medicamentos, Órteses, Próteses e Materiais Especiais do SUS, cuja documentação deverá ser entregue na Comissão de Licitação até as 16:00hs do dia 
27/07/2018. Maiores informações serão obtidas junto à Comissão Permanente de Licitação, de 08h00min às 12h00min, sito à Travessa José Lage Viana, 118. 
Aquiraz-CE, 03/07/2018. Marta Rejane Marques Pinheiro – Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz – Secretaria de Educação - Aviso de Licitação – Concorrência Nº 2018.06.27.001. A Presidente 
da Comissão de Licitação do Município de Aquiraz torna público que no dia 06 de Agosto de 2018 às 09h00min dará início à licitação acima com objeto: 
contratação de empresa para construção de 02 quadras poliesportivas: na EMEF Batoque, e EMEF José Almir da Silva, nas localidades de Batoque e Novo 
Iguape e Construção da cobertura metálica e piso da quadra poliesportiva da EMEF Jose Raimundo da Costa, na localidade de Lagoa do Ramo. Maiores 
informações serão obtidas junto à Comissão de 08h00 às 12h00min. Aquiraz - CE, 03/07/2018. Marta Rejane Marques Pinheiro- Presidente.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Baixio - Extrato de Contrato - Pregão nº 2018.06.14.1. Partes: o Município de Baixio, através da Secretaria 
Municipal de Cultura e Terra Azul Serviços Ltda - Me. Objeto: contratação de serviços a serem prestados na locação de estrutura (palco, som, iluminação 
e gerador de energia), produção, organização e ornamentação, para a realização do Festival Junino do Município de Baixio/CE, conforme especificações 
constantes no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: R$ 10.350,00 (dez mil trezentos e cinquenta reais). Vigência Contratual: até 31/12/2018. 
Signatários: Girlanda Maria Moura Ramalho e Danúzio César Almeida do Nascimento. Data da Assinatura: 04 de julho de 2018.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Baixio - Aviso de Julgamento - Pregão nº 2018.06.15.1. O Pregoeiro Oficial, torna público, que fora 
concluído o julgamento final do Pregão nº 2018.06.15.1, sendo o seguinte: Empresa Vencedora - VM Ribeiro Fernandes - ME, vencedora junto aos lotes 1, 
2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16 e 17, por ter apresentado preços compatíveis com o orçamento na etapa de lances verbais. A empresa vencedora 
fora declarada habilitada por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da CPL ou pelo fone (88) 3539-1221. 
Baixio/CE, 02 de julho de 2018. Francisco Aldo Ferreira Alves - Pregoeiro Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Baixio - Extrato do Contrato - Pregão nº 2018.06.14.1. Partes: o Município de Baixio, através da Secretaria 
Municipal de Cultura e LC - Construções, Locações e Serviços EIRELI - ME. Objeto: contratação de serviços a serem prestados na locação de estrutura 
(palco, som, iluminação e gerador de energia), produção, organização e ornamentação, para a realização do Festival Junino do Município de Baixio/CE. 
Valor Total do Contrato: R$ 3.678,00 (três mil seiscentos e setenta e oito reais). Vigência Contratual: até 31/12/2018. Signatários: Girlanda Maria Moura 
Ramalho e Cicero Jonas de Farias Silva. Data da Assinatura: 04 de julho de 2018.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ – AVISO DE RETIFICAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2905.02/2018 
– No Aviso de Homologação, ONDE SE LÊ: Valor Global: R$ 24.948,00 (Vinte e Quatro Mil Novecentos e Quarenta e Oito Centavos); LEIA-SE: 
Valor Global: R$ 24.948,00 (Vinte e Quatro Mil Novecentos e Quarenta e Oito Reais). Acaraú-CE, 04 de Julho de 2018. Marjore Pereira da Silva – 
Ordenadora de Despesas da Secretaria de Educação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Campos Sales - Secretaria de Obras e Urbanismo - Aviso de Retificação. O Governo Municipal de Campos 
Sales comunica aos interessados a retificação da Tomada de Preços publicada no Diário Oficial do Estado – DOE no dia 04 de Julho de 2018, onde se Lê: 
“Tomada de Preços nº 19/2018-SOU”. Leia-se: “Tomada de Preços nº 20/2018-SOU”. Campos Sales-CE, 04 de Julho de 2018. Carla Maria Oliveira 
Timbó - Presidente da Comissão de Licitação

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura de Tejuçuoca – Aviso de Adiamento. A Comissão de Tejuçuoca avisa que a licitação na modalidade Tomada de Preço sob 
n° 2018.06.18-02, cujo objeto é a reforma do Hospital Municipal Roque Silva Mota do Município de Tejuçuoca-CE, marcada para o dia 06 de julho de 2018
às 16:00hs, foi Adiada para o dia 12 de julho de 2018 às 09:00hs, na sala de Comissão de Licitação, Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 489 – Tejuçuoca – CE. 
Informações: (085) 3323-1287, Horário de 08:00 às 12:00hs . Tejuçuoca. Lourenço Silva Abreu – Presidente da CPL.

219DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO X Nº124  | FORTALEZA, 05 DE JULHO DE 2018

  
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA - AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS. A Comissão Permanente deESTADO DO CEARÁ  PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA  AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS. A Comissão Permanente de
Licitação, localizada naAv. Pedro Sampaio, n° 385, Bairro Divino Salvador, Meruoca - CE, comunica aos interessados que aABERTURADAS PROPOSTASLicitação, localizada na Av. Pedro Sampaio, n  385, Bairro Divino Salvador, Meruoca  CE, comunica aos interessados que a ABERTURA DAS PROPOSTAS 
da Tomada de Preços nº 0506.01/2018, cujo objeto é a CONSTRUÇÃO DE PRAÇA NA LOCALIDADE DE ANIL, ZONA RURAL DE MERUOCA 

, , q
da Tomada de Preços n  0506.01/2018, cujo objeto é a CONSTRUÇÃO DE PRAÇA NA LOCALIDADE DE ANIL, ZONA RURAL DE MERUOCA 
- CE, se realizará no próximo dia 06.07.2018, às 11:00 horas. Maiores informações poderão ser adquiridas no endereço acima, no horário de expediente ao  CE, se realizará no próximo dia 06.07.2018, às 11:00 horas. Maiores informações poderão ser adquiridas no endereço aci
público, das 08:00 as 14:00 horas. Meruoca-Ce, 05 de julho de 2018. D’Avila de Araújo Vasconcelos - Presidente da CPL.


